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1. Uvod 

Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj javna je ustanova koja obavlja 

knjižničnu djelatnost, mjesto kulturnih, obrazovnih i društvenih događanja u Ozlju koje 

svojim uslugama za sve dobne skupine pruža podršku formalnom i neformalnom 

cjeloživotnom učenju. Grad Ozalj osnivač je Gradske knjižnice Ozalj. Misija i vizija Gradske 

knjižnice Ozalj kao kulturnog, informacijskog i obrazovnog središta zajednice jest osigurati 

svim građanima jednak pristup svim vrstama informacija i znanja, kulturnoj baštini i 

kulturnim sadržajima te raznovrsnim oblicima kulturne razonode s ciljem njihova 

informiranja i obrazovanja, razvoja kreativnosti i vještina te kritičkog mišljenja. Rad Gradske 

knjižnice Ozalj temelji se na jednakosti pristupa svima, bez obzira na rasu, spol, vjeru, 

nacionalnost, jezik, društveni položaj, dobnu skupinu itd. Knjižnica djeluje u skladu sa 

Zakonom o knjižnicama, UNESCO-vim Manifestom za narodne knjižnice, IFLA-inim 

Smjernicama za rad narodnih knjižnica i drugim propisima knjižnične struke. 

Gradska knjižnica Ozalj u 2023. je godini u najvećoj mogućoj mjeri sustavno radila na 

stvaranju i jačanju čitateljskih navika stanovnika Ozlja, podupiranju obrazovanja na svim 

razinama, podupiranju cjeloživotnog učenja, razvijanju usluga informiranja, stvaranju 

mogućnosti za osobni kreativni razvoj, razvijanju ponude kulturnih, edukativnih i zabavnih 

programa u prostoru i izvan prostora Knjižnice, poticanju mašte, kreativnosti i inovativnosti 

kod korisnika knjižničnih programa, te razvijanju svijesti o Knjižnici kao mjestu na kojem se 

može provoditi slobodno vrijeme i stjecati nova znanja. U skladu s navedenim ciljevima, 

temeljne aktivnosti Knjižnice tijekom 2023. bile su nabava, stručna obrada, zaštita i davanje 

na korištenje knjižnične građe, informatizacija i osiguranje dostupnosti informacija u 

elektroničkom obliku, oblikovanje knjižničnih zbirki, obrazovanje knjižničara i korisnika, 

osiguranje urednog i održavanog prostora za rad, učenje i druženje, organizacija kulturnih i 

edukativno-zabavnih programa, pomoć knjižničara u raznim informacijskim upitima, odabiru 

i pronalaženju literature itd. Gradska knjižnica Ozalj svoj je rad i programe organizirala u 

skladu s financijskim planom za 2023. godinu. 

 

 

2. Prostor, osnovni podaci 

Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj djeluje u prizemlju na adresi 

Kolodvorska 1/A, Ozalj, u prostoru od 315 m², od čega 260 m² spada u aktivan knjižnični 

prostor dostupan korisnicima, uključujući galerijski prostor, čitaonicu s 42 sjedeća mjesta te 

20 sjedećih mjesta u dječjem odjelu. Prema Standardima za narodne knjižnice, čl. 6. (NN 

103/2021), Gradska knjižnica Ozalj uvrštena je u VII. tip narodnih knjižnica za područja od 

3.001 do 10.000 stanovnika, a prostorom zadovoljava uvjete propisane standardom. Knjižni 

fond od 33.512 svezaka knjiga smješten je na policama u ukupnoj dužini od 576 m od čega je 

440 m u slobodnom pristupu za korisnike. Knjižnica djelatnost obavlja 40 sati tjedno, 6 dana 

u tjednu. Knjižnica je za korisnike otvorena ponedjeljkom i četvrtkom od 13 do 19 sati i 

utorkom, srijedom i petkom od 8 do 15 sati. U 2023. godini Statut Knjižnice usklađen je s 

relevantnim zakonima i propisima, a prihvaćen je na Gradskome vijeću Grada Ozlja 25. 

listopada 2023. 

Krajem 2021. u Gradskoj knjižnici Ozalj počelo je djelovati Pučko otvoreno učilište Katarina 

Zrinska Ozalj jer POU ne posjeduje vlastiti prostor. Od 2022. godine POU službeno ima 

adresu u Gradskoj knjižnici Ozalj, što je u uređeno ugovorom između dviju ustanova, a ured 

ravnateljice POU, Zdenke Novosel, nalazi se u dograđenom galerijskom prostoru Knjižnice 

koji je za javnost otvoren 2021. godine. Galerijski prostor Knjižnice tako služi i kao učionica 
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koju koristi POU, a tamo su organizirane i izložbe, radionice, Pričaonice Društva „Naša djeca 

Ozalj, sastanci, projekcije filmova i drugi sadržaji. Dio galerijskog prostora odvojen je za 

zatvoreno spremište za vrijednu i rijetku knjižnu građu, građu kojoj predstoji otpis i građu 

koja se rijetko koristi, a 2022. godine u spremištu su postavljene police za knjige. 

2022., u skladu s relevantnim propisima, u Knjižnici je implementiran sustav Hivergen – 

rješenje HiUPOS – digitalizirani urudžbeni zapisnik za potrebe uredskog poslovanja. 

Hivergen sustav razvila je i implementirala tvrtka INPRO d.o.o. s kojom je sklopljen ugovor o 

implementaciji i najmu sustava. Tijekom 2023. godine nabavljeno je 36 stakala za 

postavljanje izložba slika, fotografija i sl. u galerijskom prostoru Knjižnice. Krajem 2023. 

nabavljeno je 28 novih konferencijskih stolica za potrebe smještanja korisnika u čitaonici i 

organiziranja raznih događanja.  

 

 

3. Djelatnici Knjižnice 

Gradska knjižnica Ozalj broji jednog stalnog zaposlenika: Bogdan Bošnjak, mag. paed. et 

mag. bibl., u Gradskoj knjižnici i čitaonici Ivana Belostenca Ozalj tijekom 2023. godine 

obnašao je dužnosti ravnatelja i diplomiranog knjižničara. S radom u Gradskoj knjižnici Ozalj 

započeo je 16. veljače 2017. kao vršitelj dužnosti ravnatelja, na nepuno radno vrijeme od 4 

sata dnevno, te 1. ožujka 2017. kao diplomirani knjižničar, također na nepuno radno vrijeme 

od 4 sata dnevno. U 2018. i 2019. ponovno je imenovan vršiteljem dužnosti ravnatelja (zbog 

radnog iskustva manjeg od pet godina), a 1. siječnja 2020. imenovan je ravnateljem Gradske 

knjižnice Ozalj na mandat od četiri godine. 1. siječnja 2024. ponovno je imenovan 

ravnateljem na drugi mandat od četiri godine. Valja napomenuti da je Knjižnici prijeko 

potreban još jedan djelatnik kako bi ona mogla uspješno izvršavati, ali i unaprijediti svoju 

djelatnost. Riječ je o problemu koji je istaknut u nekoliko dosadašnjih godišnjih izvješća o 

radu Gradske knjižnice Ozalj, posebno u izvješću za 2021. godinu, pa nema potrebe opet 

detaljno o njemu pisati ovdje, ali svakako se nadamo da će on u što skorijoj budućnosti biti 

riješen zapošljavanjem još jednog stručnog djelatnika. 

Što se tiče stručnog usavršavanja, knjižničar Bogdan Bošnjak pratio je aktualnu stručnu 

literaturu i sudjelovao je tijekom 2023. u stručnim skupovima i webinarima kad god je 

mogao, npr. „Pripreme za davanje Izjave o fiskalnoj odgovornosti za 2022. godinu u 

organizaciji Državne škole za javnu upravu, „Novi model otkupa knjiga za narodne knjižnice 

– pilot projekt 2023. u organizaciji Gradske knjižnice „Ivan Goran Kovačić“ Karlovac, 

„Vizualni identitet knjižnice: Kako knjižnicu učiniti prepoznatljivom“ u organizaciji Centra 

za stalno stručno usavršavanje knjižničara, „Flippity – učenje kao igra: mrežni alat za 

oblikovanje igara“, također u organizaciji Centra za stalno stručno usavršavanje knjižničara, 

te „Online radionica za prijavitelje programa na Poziv za predlaganje programa javnih potreba 

u kulturi Karlovačke županije za 2024. godinu“ u organizaciji Karlovačke županije. 16. lipnja 

2023. knjižničar je sudjelovao u stručnom skupu 2deset u Knjižnici za mlade Karlovac gdje je 

održao postersko izlaganje na temu vođenja dječje filmske skupine u knjižnici. 

 

 

4. Knjižni fond 

Zaključno s 31. prosinca 2023. Gradska knjižnica Ozalj broji ukupno 33.512 svezaka knjiga, 

47 jedinica zvučne građe, 67 jedinica vizualne građe, 267 jedinice elektroničke građe i 73 

igračke. 
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Tijekom 2023. fond Knjižnice povećan je za ukupno 519 jedinica knjižne građe u ukupnoj 

vrijednosti 8.904,61 eura. 

 Od toga je kupnjom nabavljeno 237 knjiga u vrijednosti 3.804,61 eura. Nabava građe 

financirana je sredstvima Grada Ozlja (Osnivača Knjižnice) i vlastitim sredstvima 

Knjižnice u iznosu 1.813,77 eura (48% ukupne vrijednosti nabave kupnjom). Veći dio 

nabave građe kupnjom financiran je sredstvima Ministarstva kulture Republike 

Hrvatske, u iznosu 1.990,84 eura (52% od ukupne vrijednosti nabave kupnjom). 

 U sklopu programa otkupa Ministarstva kulture Republike Hrvatske, Gradska 

knjižnica Ozalj nabavila je tijekom 2023. godine 282 knjige u vrijednosti 5.100,00 

eura. 

Knjižna je građa nabavljana planski, vodeći pritom računa o osiguranim sredstvima za 

nabavu, potrebama korisnika, primjeni standarda za narodne knjižnice, aktualnosti i kvaliteti 

pojedinih izdanja, reputaciji izdavača i dobavljača itd. Po pitanju nabave naslova koji spadaju 

u naslove za cjelovito čitanje (školsku lektiru) ostvarena je suradnja sa školskom knjižnicom 

Osnovne škole „Slava Raškaj“ Ozalj, točnije sa školskom knjižničarkom Blaženkom Pavlović 

Mlačak, kako bi se u što većoj mjeri zadovoljila potreba učenika, ujedno korisnika Gradske 

knjižnice Ozalj, za lektirnim naslovima, tj. naslovima za cjelovito čitanje. 

Stručna obrada i katalogizacija građe obavlja se u knjižničnom sustavu ZaKi. Obrada 

cjelokupnog fonda zadatak je koji se pokazao puno zahtjevnijima i dugotrajnijim nego što je 

bilo očekivano. Proces obrade u tijeku je, a nakon njegova dovršetka bit će omogućen pristup 

i računalnom katalogu Knjižnice. Pritom valja napomenuti da u Knjižnici postoji velika 

potreba za još jednim djelatnikom kako bi se napokon sredio cjelokupan fond. 

Tijekom 2023. nastavljeno je popisivanje građe kojoj predstoji otpis jer je potrebno napraviti 

reviziju cjelokupne građe. Za samo jednog djelatnika, revizija je dugotrajan i zahtjevan 

zadatak, a u Knjižnici se nalazi i velik broj knjiga odvojenih na posebnim policama koje valja 

izlučiti iz fonda zbog oštećenosti, zastarjelosti itd. Revizija građe bit će obavljena tijekom 

veljače i ožujka 2024. godine. 

U 2023. godini Gradska knjižnica Ozalj redovito je primala dnevne novine Večernji list, 

književni list Vijenac, te časopise Meridijani, Republika, Kontura i Vatrogasni vjesnik. 

 

 

5. Računalna i ostala oprema 

Gradska knjižnica Ozalj raspolaže s pet računala, dva pisača, skenerom i projektorom. Na 

svim je računalima omogućen pristup internetu. Tri računala na raspolaganju su korisnicima, 

kao i pisač i skener. Također, korisnicima je osiguran pristup internetu putem Wi-Fi mreže, a 

Knjižnica je i jedna od ozaljskih točaka s Wi-Fi pristupom WIFI4EU koji je dostupan 

javnosti. Osim toga, Knjižnica je od IRIM-a (Institut za razvoj i inovativnost mladih) dobila 

3D pisač Prusa Mini, a posjeduje i prijenosni razglas s pripadajućim mikrofonima za potrebe 

ozvučenja javnih događanja u Knjižnici. 2022. godine nabavljene su police za zatvoreno 

spremište za knjige u galerijskom prostoru Knjižnice. Police je izradila i postavila Kanasta 

d.o.o. 

U rujnu 2023. nabavljena su stakla za potrebe postavljanja izložbi u galerijskom prostoru 

Knjižnice. Dimenzije stakala su 100 x 70 cm. Stakla su idealna za izlaganje likovnih radova 

na papiru, fotografija itd. Nabavljeno je 36 stakala u vrijednosti 756,00 eura, a izrađena su u 

Staklo Kadak d.o.o. 
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Krajem 2023. godine nabavljene su nove stolice za potrebe događanja i za korisnike čitaonice. 

Riječ je o 28 konferencijskih stolica ISO Taurus TN kupljenih u Top Chair (Kvam sistem 

d.o.o.) u vrijednosti 1.134,00 eura. Stolice su jednostavnog dizajna, ne zauzimaju mnogo 

prostora i omogućavaju smještanje većeg broja posjetitelja prilikom događanja, radionica i sl. 

Zahvaljujući praktičnom dizajnu, nove se stolice lako mogu postaviti za razna događanja, a 

jednako ih je lako skloniti i pospremiti dok nisu potrebne. Dio starih stolica bit će otpisan 

2024. zbog dotrajalosti. 

 

 

6. Korisnici 

Knjižnica broji ukupno 732 člana. Tijekom 2023. godine u Knjižnicu je upisano 28 novih 

članova. Valja napomenuti da korisnika knjižnice ima mnogo više nego članova – naime, 

mnogi članovi posuđuju knjige za sebe, ali i za članove svojih obitelji i sl., a kao korisnike 

Knjižnice brojimo i posjetitelje događanja organiziranih u Knjižnici koji na njih, naravno, 

mogu dolaziti bez obzira na to jesu li u Knjižnicu i učlanjeni. Teško je stoga utvrditi točan 

broj korisnika, ali on je zasigurno znatno veći od broja članova pa možemo procijeniti da 

Knjižnica broji oko 1.000 korisnika.  

Korisnici su u 2023. godini koristili građu u Knjižnici i izvan nje, služili se stručnom, 

referentnom i zavičajnom zbirkom, postavljali informacijske upite, koristili računala dostupna 

u Knjižnici (zbog pristupa internetu te zbog izrade seminara, domaćih zadaća, stručnih radova 

i sl.) itd. Po običaju, najviše su se posuđivali naslovi za cjelovito čitanje (lektira), dječja 

književnost i slikovnice te popularni naslovi beletristike, ali koristila se i stručna građa, 

najviše iz kategorija psihologije, medicine, pedagogije i sociologije.  

Kako u 2023. nije više bilo mjera za sprečavanje virusa COVID-19 koje su od 2020. do 2022. 

znatno ograničavale mogućnosti okupljanja na javnim događanjima, gotovo su sve književne 

večeri, predavanja, dječje Pričaonice i druga događanja u Knjižnici bila iznimno dobro 

posjećena. Porast broja članova i redoviti posjeti korisnika tijekom 2023. ukazuju na nužnost 

Knjižnice u ozaljskome kraju. 

 

 

7. Promidžba Knjižnice, odnos s javnošću 

Najave svih događanja i aktivnosti u Gradskoj knjižnici Ozalj redovito se objavljuju na web i 

Facebook stranicama Knjižnice, pozivi se upućuju i e-mailom, a dopisi s najavama i 

izvještajima o svim zbivanjima šalju se medijima na području Karlovačke županije. KAportal, 

karlovački.hr, Trend TV, Trend radio, Radio mrežnica i drugi mediji prenose putem svojih 

online portala i drugih kanala najave, vijesti i reportaže o aktualnostima u Gradskoj knjižnici 

Ozalj. Značajnija događanja u Knjižnici najavljivana su i putem radija. Od 2020. nadalje ovi 

su komunikacijski kanali uslijed pandemije COVID-19 posebno dobili na važnosti i zapažen 

je porast pregleda svih online informacija i objava u medijima. Objave vezane uz Knjižnicu 

na raznim portalima, reportaže u TV emisijama i sl. redovito se evidentiraju.  

Knjižnica nastoji upoznati svoje korisnike i širu javnost sa svim relevantnim informacijama i 

događanjima koristeći se pritom svim dostupnim komunikacijskim kanalima. Valja  naglasiti 

da je uočeno da korisnici uglavnom do informacija o Knjižnici dolaze online. Web stranica 

Gradske knjižnice Ozalj (http://www.gkc-ivanabelostenca.hr/) bilježi u prosjeku po stotinjak 

pregleda za svaku vijest ili najavu, a Facebook stranica (https://www.facebook.com/gkcozalj/) 

http://www.gkc-ivanabelostenca.hr/
https://www.facebook.com/gkcozalj/
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koju aktivno prati 955 korisnika ili „sljedbenika“ i Facebook grupa 

(https://web.facebook.com/groups/245068718836831/) koja broji 364 člana posebno su 

popularne i tjedno bilježe i do 1000 posjeta i pregleda, velik broj „lajkova” drugih aktivnosti. 

Ukratko, vidljivost i popularnost Knjižnice na Facebook-u umjereno raste iz godine u godinu. 

Informacije o Knjižnici, njezinim programima i sadržajima redovito se objavljuju i na web 

stranicama i društvenim mrežama Grada Ozlja, Turističke zajednice područja Kupa itd. 

Također, u svrhu informiranja korisnika o zbivanjima u Knjižnici, u 2023. godini dizajnirani 

su i tiskani prigodni promotivni plakati i posteri za sva značajnija događanja u Gradskoj 

knjižnici Ozalj. 

 

 

8. Programi i događanja 

Gradska knjižnica Ozalj sa suradnicima pripremila je i održala niz zanimljivih događanja 

tijekom 2023. godine. Mnoga su događanja organizirana u suradnji s udrugama i ustanovama 

poput Dječjeg vrtića „Zvončić“ Ozalj, Društva „Naša djeca“ Ozalj, Zavičajnog muzeja Ozalj i 

Pučkog otvorenog učilišta Katarina Zrinska – Ozalj. Knjižnica je određenim suradničkim 

udrugama i ustanovama ustupila prostor za njihove samostalne kulturne i edukativne 

programe. Među ostalim, priređene su izložbe, kvizovi, dječje Pričaonice i književne večeri. 

Ulaz na sva događanja organizirana u Knjižnici bio je besplatan i sva su organizirana zbivanja 

bila vrlo dobro posjećena. Više informacija o pojedinim programima: 

 Kvizovi u knjižnici i dalje su vrlo popularni i omiljeni. Tijekom 2023. održan je cijeli 

niz kvizova: Fašnički kviz (16. veljače) i Kviz likovne kulture (23. ožujka) pripremio je 

knjižničar, a Kviz općeg znanja povodom Noći knjige (20. travnja), Ljetni kviz općeg 

znanja (28. srpnja) i Božićni kviz (22. prosinca) pripremio je kviz-majstor Valentino 

Kranjčec. Dječji kviz za osnovnoškolce od 5. do 8. razreda održan 5. listopada 

povodom Dječjeg tjedna i Dječje božićne kvizove za osnovnoškolce od 1. do 4. i od 5. 

do 8. razreda održane 14. prosinca pripremili su knjižničar i Valerija Ferenac iz 

Društva „Naša djeca“ Ozalj. 

     

 

 Mjesec Slave Raškaj (ožujak 2023.) obilježen je 23. ožujka tradicionalnim kvizom 

posvećenim likovnoj kulturi koji je pripremio knjižničar, a u izložbenom prostoru 

Knjižnice postavljena je izložba Slava u dječjim očima koju su pripremili mališani i 

odgajateljice iz Dječjeg vrtića „Zvončić“ Ozalj u čast Slavi Raškaj. Izložba je otvorena 

8. ožujka. 

https://web.facebook.com/groups/245068718836831/
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 Noć knjige 2023. obilježena je kvizom općeg znanja Valentina Kranjčeca te 

suradnjama Knjižnice s Dječjim vrtićem „Zvončić“ Ozalj i Društvom „Naša djeca“ 

Ozalj u obliku dječjih pričaonica na kojima je knjižničar mališanima čitao priče. 

 

 

 Tijekom 2023. u organizaciji Gradske knjižnice Ozalj održan je niz značajnih i 

uspješnih književnih susreta. 14. lipnja predstavljena je u Središnjici Matice hrvatske u 

Zagrebu knjiga u izdanju Knjižnice Ljubavna priča u akvarelu (više u nastavku),  20. 

lipnja u Knjižnici je predstavljena putopisna knjiga Makijev put: Svijetlom stranom 

planine, 29. lipnja Tomislav Beronić u suradnji s Knjižnicom i nizom drugih ustanova 

i pojedinaca predstavio je u Starom gradu Ozalj na iznimno spektakularan način 

knjigu Stella Aurea: Priče o Frankopanima, 21. srpnja u organizaciji POU Ozalj u 
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Knjižnici je predstavljen novi strip Josipa Stupića Čarobnjak iz Ozlja: Doma je 

najljepše, 14. listopada Ljubavna priča u akvarelu imala je ozaljsku promociju u 

Starom gradu Ozalj u sklopu dodjele nagrade „Stjepko Težak“, a 8. prosinca u 

organizaciji POU Ozalj predstavljena je u čitaonici Knjižnice knjiga Put sjevera 

Hrvoja Jurića. U organizaciji Društva „Naša djeca“ Ozalj organizirana je 6. travnja u 

Knjižnici posebna Pričaonica s gošćom Sanjom Graša, autoricom slikovnice Saškine 

čokoladne pustolovine. 

   

 

 Od književnih susreta posebno valja istaknuti „Frankopansku večer“ koja je održana  

29. lipnja 2023. u Starom gradu Ozalj. Uz pomoć brojnih kostimiranih glumaca, pisac 

Tomislav Beronić predstavio je svoju knjigu Stella aurea: Priče o Frankopanima, 

nastavak knjige Frangere pane iz prethodne godine, a terasa Starog grada bila je 

napučena i nizom dodatnih sadržaja, kao što su primjerice proizvodi „frankopanske 

trpeze“ poput piva, kozjeg sira, čokolade i drugih delicija. Stjepan Bezjak utjelovio je 

za ovu posebnu priliku Petra Zrinskog, Jasmina Gašparević bila je kneginja Ana 

Katarina Zrisnka, Tomislav Beronić bio je njihov plemeniti pisar, a knjižničar Bogdan 

Bošnjak kaštelan i moderator događanja. Druga „Frankopanska večer“ bila je plod 

uspješne suradnje, a u njezinoj organizaciji sudjelovali su Tomislav Beronić, Gradska 

knjižnica Ozalj, Zavičajni muzej Ozalj, Družba „Braća Hvatskoga Zmaja“, Književni 

krug Karlovac, inicijativa U potrazi za frankopanskim posjedima, Karlovački husari, 

Streličarski klub Dubovac, zbor Chorus Carolstadien, Karnevalska udruga Veseli 

Oldtimeri – Rijeka, Frankopanska straža Grobnik, Frankopanska trpeza, Udruga 

slijepih USKA Karlovac, Pivovara Podrum, Sirana Jagarka, drvodjeljska tvrtka LEGI-

Skoko, Reizl Chocolates, Sora cvjetni dizajn i drugi. Književni susret medijski su 

podržali Radio Mrežnica i Trend medij. 

   

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057089574941&__cft__%5b0%5d=AZWdVLHe7551Qw1BQh15JzCenarvDHsxd5Wru11CuSnM3g3KOpqGD2c31nl2rDTxr_IGpd53JKL4nD-My-Hk8ecuShlQ5YN98qmGWNevnv5D5d0gTzeX-FuqBUxpwZRLOzn-DUaVbOifkTITiQAVvHu2Txxu_ZI72_MRQHLabb-hghOS55D4U_p7YgFzrTVRLfk&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100071767451626&__cft__%5b0%5d=AZWdVLHe7551Qw1BQh15JzCenarvDHsxd5Wru11CuSnM3g3KOpqGD2c31nl2rDTxr_IGpd53JKL4nD-My-Hk8ecuShlQ5YN98qmGWNevnv5D5d0gTzeX-FuqBUxpwZRLOzn-DUaVbOifkTITiQAVvHu2Txxu_ZI72_MRQHLabb-hghOS55D4U_p7YgFzrTVRLfk&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100071767451626&__cft__%5b0%5d=AZWdVLHe7551Qw1BQh15JzCenarvDHsxd5Wru11CuSnM3g3KOpqGD2c31nl2rDTxr_IGpd53JKL4nD-My-Hk8ecuShlQ5YN98qmGWNevnv5D5d0gTzeX-FuqBUxpwZRLOzn-DUaVbOifkTITiQAVvHu2Txxu_ZI72_MRQHLabb-hghOS55D4U_p7YgFzrTVRLfk&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/u.potrazi.za.frankopanskim.posjedima?__cft__%5b0%5d=AZWdVLHe7551Qw1BQh15JzCenarvDHsxd5Wru11CuSnM3g3KOpqGD2c31nl2rDTxr_IGpd53JKL4nD-My-Hk8ecuShlQ5YN98qmGWNevnv5D5d0gTzeX-FuqBUxpwZRLOzn-DUaVbOifkTITiQAVvHu2Txxu_ZI72_MRQHLabb-hghOS55D4U_p7YgFzrTVRLfk&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/frankopanska.trpeza?__cft__%5b0%5d=AZWdVLHe7551Qw1BQh15JzCenarvDHsxd5Wru11CuSnM3g3KOpqGD2c31nl2rDTxr_IGpd53JKL4nD-My-Hk8ecuShlQ5YN98qmGWNevnv5D5d0gTzeX-FuqBUxpwZRLOzn-DUaVbOifkTITiQAVvHu2Txxu_ZI72_MRQHLabb-hghOS55D4U_p7YgFzrTVRLfk&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057186650904&__cft__%5b0%5d=AZWdVLHe7551Qw1BQh15JzCenarvDHsxd5Wru11CuSnM3g3KOpqGD2c31nl2rDTxr_IGpd53JKL4nD-My-Hk8ecuShlQ5YN98qmGWNevnv5D5d0gTzeX-FuqBUxpwZRLOzn-DUaVbOifkTITiQAVvHu2Txxu_ZI72_MRQHLabb-hghOS55D4U_p7YgFzrTVRLfk&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057539585989&__cft__%5b0%5d=AZWdVLHe7551Qw1BQh15JzCenarvDHsxd5Wru11CuSnM3g3KOpqGD2c31nl2rDTxr_IGpd53JKL4nD-My-Hk8ecuShlQ5YN98qmGWNevnv5D5d0gTzeX-FuqBUxpwZRLOzn-DUaVbOifkTITiQAVvHu2Txxu_ZI72_MRQHLabb-hghOS55D4U_p7YgFzrTVRLfk&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/reizl.chocolates?__cft__%5b0%5d=AZWdVLHe7551Qw1BQh15JzCenarvDHsxd5Wru11CuSnM3g3KOpqGD2c31nl2rDTxr_IGpd53JKL4nD-My-Hk8ecuShlQ5YN98qmGWNevnv5D5d0gTzeX-FuqBUxpwZRLOzn-DUaVbOifkTITiQAVvHu2Txxu_ZI72_MRQHLabb-hghOS55D4U_p7YgFzrTVRLfk&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/sora.cvjetni.dizajn?__cft__%5b0%5d=AZWdVLHe7551Qw1BQh15JzCenarvDHsxd5Wru11CuSnM3g3KOpqGD2c31nl2rDTxr_IGpd53JKL4nD-My-Hk8ecuShlQ5YN98qmGWNevnv5D5d0gTzeX-FuqBUxpwZRLOzn-DUaVbOifkTITiQAVvHu2Txxu_ZI72_MRQHLabb-hghOS55D4U_p7YgFzrTVRLfk&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/radiomreznica?__cft__%5b0%5d=AZWdVLHe7551Qw1BQh15JzCenarvDHsxd5Wru11CuSnM3g3KOpqGD2c31nl2rDTxr_IGpd53JKL4nD-My-Hk8ecuShlQ5YN98qmGWNevnv5D5d0gTzeX-FuqBUxpwZRLOzn-DUaVbOifkTITiQAVvHu2Txxu_ZI72_MRQHLabb-hghOS55D4U_p7YgFzrTVRLfk&__tn__=-%5dK-R
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 U srijedu, 14. lipnja 2023. u Velikoj dvorani Jure Petričevića u Središnjici Matice 

hrvatske u Zagrebu održano je predstavljanje knjige Ljubavna priča u akvarelu. Riječ 

je o zbirci koja okuplja 40 kratkih priča koje su odlikovane nagradom "Stjepko Težak" 

ili pohvalom povjerenstva na književnom natječaju Moje drago serce od 2018. do 

2021. Knjigu su predstavili urednica, književnica Julijana Matanović, sveučilišna 

profesorica Dubravka Težak i književnik Jasmin Imamović, a promociji je nazočio i 

predsjenik Matice hrvatske, književnik Miro Gavran, sa suradnicima. Promociji je 

nazočila većina autora koji su zastupljeni u knjizi, kao i brojna publika, a ulomke iz 

nagrađenih priča pročitale su prvonagrađene autorice Senka Čorak, Ivana Adlešić 

Pervan i Dunja Tokić. Zbirku Ljubavna priča u akvarelu u zajedničkoj su nakladi 

krajem 2022. objavili Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj i Ogranak 

Matice hrvatske u Ozlju. Karlovačka županija i Grad Ozalj pokrovitelji su ovog 

vrijednog izdanja. 

                

 Tijekom 2023. godine u prostoru Knjižnice, kako galerijskom tako i u čitaonici, 

pripremljene su razne izložbe u suradnji s kreativnim pojedincima, Dječjim vrtićem 

„Zvončić“ Ozalj, Pučkim otvorenim učilištem Katarina Zrinska – Ozalj i Zavičajnim 

muzejom Ozalj. Postavljene su izložbe: Slava u dječjim očima (otvorena 8. ožujka, 

glavni organizator DV „Zvončić“), Izložba radova polaznika radionice crtanja i 

slikanja (otvorena 11. svibnja, organizator POU Ozalj), Izložba Mire Stepinac 

(otvorena 28. lipnja), Izložba fotografija nastalih u sklopu foto radionice u organizaciji 

Foto Hrvatska i Turističke zajednice područja Kupa (otvorena 18. listopada) i Izložba 

fotografija Antee Šoštarić (otvorena 25. studenoga) u galerijskom prostoru Knjižnice 

te Izložba crteža iz stripa Čarobnjak iz Ozlja: Doma je najljepše Josipa Stupića 

(otvorena 21. srpnja u organizaciji POU) i Izložba božićnih dekoracija Irene Cindrić 

(otvorena 7. prosinca) u čitaonici Knjižnice. 

   

 

https://www.facebook.com/Matica.hrvatska/posts/583001510627645
https://www.facebook.com/Matica.hrvatska/posts/583001510627645
https://www.facebook.com/gkcozalj/posts/655577766605161
https://www.facebook.com/matanovicjulijana
https://www.facebook.com/profile.php?id=100071910645960
https://www.facebook.com/profile.php?id=100071910645960
https://www.facebook.com/kazupanija
https://www.facebook.com/grad.ozalj
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 Kao i prijašnjih godina, Društvo „Naša djeca“ Ozalj aktivno je surađivalo s Gradskom 

knjižnicom Ozalj te su u Knjižnici tijekom cijele godine organizirane Pričaonice za 

djecu predškolskog uzrasta. Tijekom 2023. u čitaonici Knjižnice i galerijskom 

prostoru Knjižnice (ured POU) održano je čak 20 Pričaonica, uključujući nekolicinu 

namijenjenu bebama. 

 

 

 Mjesec hrvatske knjige (od 15. listopada do 15. studenoga) obilježen je dodjelom 

nagrade „Stjepko Težak“ za najbolje priče na književnom natječaju „Moje drago 

serce“ 16. listopada (više o tome u nastavku) i organiziranjem Večeri šansone na kojoj 

su 9. studenoga nastupili glazbenici Zdravko Dovedan Han i Ratimir Zekić te 

novinarka Rosanda Tometić kao recitatorica. Tijekom Mjeseca hrvatske knjige 

Knjižnicu su posjećivale dječje skupine Dječjeg vrtića „Zvončić“ Ozalj. 
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 19. listopada u Knjižnici je organizirana iznimno dobro posjećena projekcija filma 

Lamanje i lupljenje kukuruze povodom desete obljetnice nastanka filma u produkciji 

KUD-a Katarina Zrinski Ozalj. Zbog izvanredno velikog odaziva na projekciju, 

planiraju se nove, češće filmske projekcije i nabava potrebne opreme za svojevrsno 

„kino u knjižnici“.  

 

 

 23. studenoga 2023. u Gradskoj knjižnici Ozalj održano je iznimno dobro posjećeno i 

zanimljivo predavanje posvećeno profesoru Antunu Stepincu, stručnjaku za 

hidrologiju rođenom u Vrhovcu kraj Ozlja. Predavanje se sastojalo od dva dijela – 

najprije je profesorica Tihana Stepinac Fabijanić postavila kontekst izlaganjem o 

Stepincima i njihovom zavičaju, Krašiću, Ozlju Vrhovcu itd., a zatim je profesor 

Ranko Žugaj, koji je svojevremeno bio student i kolega profesora Antuna Stepinca, 

govorio o Stepinčevu stručnom radu, a podijelio je i nekoliko vedrih osobnih 

anegdota. Predavanje su organizirali Gradska knjižnica Ozalj i Ogranak Matice 

hrvatske u Ozlju ususret 115. obljetnici rođenja profesora Stepinca. Inicijativu da se 

https://www.facebook.com/gkcozalj/posts/pfbid02PKBc9TKodn9Rf31bfk9nDpmZQUUiU9UmGDoZdRwJvBPdZz2rBodDMgrgBeN6f7XFl
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održi predavanje dala je gospođa Kristina Tkalac koja je ujedno i pomogla u njegovoj 

organizaciji. 

   

 

 Naposljetku, posebno je važno istaknuti deveti Međunarodni natječaj za najbolju 

kratku ljubavnu priču „Moje drago serce“. 2022. godine preskočen je tradicionalni 

ozaljski književni natječaj kako bi se osiguralo potrebno vrijeme i sredstva za 

pripremu i tisak zbirke najboljih priča s druge četiri godine natječaja (2018. – 2021.). 

Zbirka Ljubavna prča u akvarelu objavljena je krajem 2022. u izdanju Gradske 

knjižnice i čitaonice Ivana Belostenca Ozalj, uz Ogranak Matice hrvatske u Ozlju kao 

sunakladnika, a 2023. vratio se natječaj „Moje drago serce“, u svome devetom izdanju. 

Natječaj je organizirala Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj u 

suradnji s Ogrankom Matice hrvatske u Ozlju pod pokroviteljstvom Ministarstva 

kulture i medija Republike Hrvatske (u iznosu 796,34 eura), Karlovačke županije (u 

iznosu 1.990,00 eura) i Grada Ozlja. Natječaj „Moje drago serce“ 2023., objavljen je 

22. svibnja 2023., a rok za prijavu priča bio je 30. lipnja 2023. Autorima je omogućena 

elektronička prijava priča putem e-maila. Uvjeti natječaja objavljeni su na relevantnim 

web stranicama i društvenim mrežama, uključujući službene stranice i društvene 

mreže Gradske knjižnice Ozalj, Grada Ozlja, Radio Mrežnice, KAportala, 

culturenet.hr itd. U širenju vijesti o natječaju značajno su pomogli i Ogranak Matice 

hrvatske u Ozlju, Središnjica Matice hrvatske, Radio Mrežnica, Trend medij i drugi. 

Pod zaporkama su na natječaj prijavljene 63 priče. Stručno natječajno povjerenstvo za 

vrednovanje priča djelovalo je u sljedećem sastavu: prof. dr. sc. Dubravka Težak, 

sveučilišna profesorica na Učiteljskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu, predsjednica 

povjerenstva, prof. dr. sc. Julijana Matanović, književnica, Jasmin Imamović, dipl. 

iur., književnik. Navedeno povjerenstvo odabralo je tijekom ljetnih mjeseci tri najbolje 

i sedam pohvaljenih priča pod zaporkama, rezultati natječaja organizatorima su 

dostavljeni u rujnu, a identiteti najuspješnijih autora utvrđeni su i objavljeni online 26. 

rujna 2023. Dodjela nagrade „Stjepko Težak“ održana je uoči „Mjeseca hrvatske 

knjige“, 13. listopada 2023. u Starom gradu Ozalj u prostoru Zavičajnog muzeja Ozalj 

uz prigodan program i čitanje nagrađenih priča od strane njihovih autora. Nagrađene 

priče objavljene su 16. listopada 2023. na Facebook stranici i web stranici Gradske 

knjižnice i čitaonice Ivana Belostenca Ozalj. Objave bilježe stotine pregleda 

zainteresiranih čitatelja. Natječaj „Moje drago serce“ medijski je popraćen od strane 

Trend medija, KAportala, Radio Mrežnice i drugih karlovačkih medija putem njihovih 

web portala i društvenih mreža. Osim toga, natječaj je iznimno dobro popraćen online. 

Naime, Facebook statistika stranice Gradske knjižnice Ozalj broji preko 12.000 

pregleda objava vezanih uz natječaj, i to samo na toj društvenoj mreži. Kad tome 
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dodamo preglede medijskih objava o natječaju, nema sumnje da je natječaj „Moje 

drago serce“ 2023. imao izuzetan doseg te da je natječaj prepoznat među tisućama 

ljudi. Devetim izdanjem natječaja započeo je njegov treći četverogodišnji ciklus. 

Naime, 40 najboljih priča s natječaja „Moje drago serce“ od 2014. do 2017. sabrane su 

u zbirci Gartlic ljubavi, a 40 najboljih priča s iduće četiri godine natječaja, od 2018. do 

2021., sabrane su u drugoj zbirci, Ljubavna priča u akvarelu, koja je objavljena 

krajem 2022. godine. Nakon što se kroz iduće tri godine skupi još 40 najboljih priča na 

natječaju „Moje drago serce“, uslijedit će uređivanje i izdavanje treće zbirke. 

o Autori koji su osvojili nagradu „Stjepko Težak“ 2023.: 

 1. nagrada (700 eura) - Damir Valent: Tko igra za raju 

 2. nagrada (400 eura) - Denis Peričić i Anita Peričić: Kiosk 

 3. nagrada (200 eura) - Tomislav Štajduhar: Ljubav, na kraju priče 

o Autori koji su zaslužili posebnu pohvalu povjerenstva za vrednovanje priča: 

 Marina Čalić: Konačnost 

 Melita Horvat: Obećanje 

 Andy Jelčić: Navodno 

 Marija Krešić: Voda ispod mosta 

 Nikolina Nikolić: Ogledalo 

 Marin Pelaić: Čarobnica iz Ozlja 

 Katarina Pučar: Most do uspomena 
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9. Pregled događanja u 2023. godini 

Slijedi kronološki pregled istaknutih događanja održanih u Gradskoj knjižnici Ozalj i 

događanja koja je Knjižnica pomogla organizirati tijekom 2023. godine, uz kratke osnovne 

bilješke. Navedeni su i izabrani primjeri organiziranih posjeta osnovnoškolaca i predškolaca 

Knjižnici. Navedene su i brojne Pričaonice u organizaciji Društva „Naša djeca“ Ozalj, ali 

izgledno je da je knjižničar propustio pribilježiti pokoju Pričaonicu i vrlo je vjerojatno da ih 

je bilo i više od 20. Događanja: 

 16. veljače – Fašnički kviz u Knjižnici, pripremio knjižničar. 

 17. veljače – Društvo „Naša djeca“ Ozalj – Pričaonica pod maskama. 

 24. veljače – Društvo „Naša djeca“ Ozalj – Pričaonica. 

 3. ožujka – Društvo „Naša djeca“ Ozalj – Pričaonica. 

 8. ožujka – otvorenje izložbe Slava u dječjim očima u galerijskom prostoru 

Knjižnice: izložba dječjih likovnih radova Dječjeg vrtića „Zvončić“ Ozalj 

povodom Mjeseca Slave Raškaj.  

 10. ožujka – Društvo „Naša djeca“ Ozalj – Pričaonica povodom Dana žena. 

 17. ožujka – Društvo „Naša djeca“ Ozalj – Pričaonica povodom Dana očeva. 

 21. ožujka – Dan poezije u Narodnoj knjižnici Metlika, sudjelovao knjižničar. 

 23. ožujka – Filmska radionica u Knjižnici – obrada lektire Bijeli klaun, 

učenici Osnovne škole „Slava Raškaj“ Ozalj. 

 23. ožujka – Kviz: Likovna kultura, pripremio knjižničar povodom Mjeseca 

Slave Raškaj. 

 24. ožujka – Društvo „Naša djeca“ Ozalj – Pričaonica povodom Dana zubi. 

 29. ožujka – posjet učenika PŠ Mali Erjavec Knjižnici, upoznavanje 

osnovnoškolaca s Knjižnicom, knjižničarom i zavičajem. 

 6. travnja – Društvo „Naša djeca“ Ozalj – Pričaonica s posebnom gošćom 

Sanjom Graša, autoricom slikovnice Saškine čokoladne pustolovine. 

 14. travnja – Društvo „Naša djeca“ Ozalj – Pričaonica. 

 19. travnja – Noć knjige, posjet djece i odgajateljica iz DV „Zvončić“ 

Knjižnici, čitanje priča, upoznavanje s Knjižnicom. 

 20. travnja – Noć knjige: Kviz općeg znanja u Knjižnici, pripremio Valentino 

Kranjčec. 

 21. travnja – Noć knjige, gostovanje knjižničara u DV Zvončić, čitanje priča. 

 21. travnja – Društvo „Naša djeca“ Ozalj – Pričaonica povodom Noći knjige s 

posebnim gostom knjižničarom. 

 28. travnja – Društvo „Naša djeca“ Ozalj – Pričaonica. 

 28. travnja – Društvo „Naša djeca“ Ozalj – Godišnja skupština udruge. 

 11. svibnja – POU Ozalj – Izložba radova polaznika Radionice crtanja i 

slikanja u organizaciji POU.  
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 12. svibnja – Društvo „Naša djeca“ Ozalj – Pričaonica povodom Majčina 

dana. 

 19. svibnja – Društvo „Naša djeca“ Ozalj – Pričaonica. 

 22. svibnja – objava natječaja „Moje drago serce“ 2023. 

 26. svibnja – Društvo „Naša djeca“ Ozalj – Pričaonica. 

 31. svibnja – posjet djece i odgajateljica Dječjeg vrtića Žakanje, upoznavanje s 

Knjižnicom. 

 31. svibnja – Društvo „Naša djeca“ Ozalj – Radionica izrade zmaja. 

 14. lipnja – predstavljanje knjige Ljubavna priča u akvarelu u Središnjici 

Matice hrvatske u Zagrebu, knjigu su predstavili književnici Julijana 

Matanović i Jasmin Imamović te profesorica Dubravka Težak. 

 16. lipnja – stručni skup 2dest u Knjižnici za mlade Karlovac, knjižničar je 

sudjelovao posterskim izlaganjem o djelovanju Dječje Filmske skupine 

Gradske knjižnice Ozalj. 

 20. lipnja – predstavljanje knjige Makijev put: Svijetlom stranom planine s 

autorima Zvonkom Madunom „Makijem“ i Željkom Oreškim. 

 28. lipnja – otvorenje izložbe likovnih radova Mire Stepinac u galerijskom 

prostoru Knjižnice. 

 29. lipnja – Druga Frankopanska večer u Starome gradu Ozalj, predstavljanje 

knjige Stella aurea Tomislava Beronića. 

 21. srpnja – POU Ozalj – predstavljanje stripa Čarobnjak iz Ozlja: Doma je 

najljepše s autorom Josipom Stupićem i otvorenje izložbe originalnih crteža iz 

stripa u čitaonici Knjižnice. 

 28. srpnja – Ljetni kviz općeg znanja u Knjižnici, pripremio Valentino 

Kranjčec. 

 26. rujna – objava rezultata natječaja „Moje drago serce“ 2023. 

 3. listopada – Sportski dan u DV „Zvončić“ Ozalj, sudjelovali knjižničar i  

ravnateljica POU, Zdenka Novosel. 

 4. listopada – Društvo „Naša djeca“ Ozalj – Pričaonica za bebe u sklopu 

Dječjeg tjedna. 

 5. listopada – Dječji kviz u Knjižnici za osnovnoškolce od 5. do 8. razreda, 

pripremili knjižničar i Valentina Ferenac iz Društva „Naša djeca“ Ozalj. 

 13. listopada – Dodjela nagrade „Stjepko Težak“ za najbolje priče na 

književnom natječaju „Moje drago serce“ 2023. u Starom gradu Ozalj u 

prostoru Zavičajnog muzeja Ozalj uoči Mjeseca hrvatske knjige. 

 13. listopada – Društvo „Naša djeca“ Ozalj – Pričaonica. 

 17. listopada – posjet učenika OŠ Krašić Knjižnici povodom Mjeseca hrvatske 

knjige, upoznavanje osnovnoškolaca s Knjižnicom, knjižničarom. 

 18. listopada – otvorenje Izložbe fotografija nastalih u sklopu foto radionice u 

organizaciji Foto Hrvatska i Turističke zajednice područja Kupa. 
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 18. listopada – proglašenje najljepše okućnice u organizaciji Turističke 

zajednice područja Kupa. 

 18. listopada – Društvo „Naša djeca“ Ozalj – Predavanje o nasilju za roditelje. 

 19. listopada – projekcija filma Lamanje i lupljenje kukuruze. 

 20. listopada – POU Ozalj – Dječja lutkarska predstava Moja baka Super baka. 

 26. listopada – posjet učenika OŠ Vrbovsko Knjižnici povodom Mjeseca 

hrvatske knjige, upoznavanje osnovnoškolaca s Knjižnicom, knjižničarom. 

 3. studenoga – Društvo „Naša djeca“ Ozalj – Pričaonica. 

 7., 8. 10. studenoga – posjeti djece i odgajateljica DV „Zvončić“ Knjižnici 

povodom Mjeseca hrvatske knjige. 

 9. studenoga – Večer Šansone s glazbenicima Zdravkom Dovedanom Hanom i 

Ratimirom Zekićem te novinarkom Rosandom Tometić kao recitatoricom.  

 10. studenoga – Društvo „Naša djeca“ Ozalj – Pričaonica. 

 17. studenoga – Društvo „Naša djeca“ Ozalj – Pričaonica. 

 23. studenoga – Predavanje o Antunu Stepincu, održali profesori Tihana 

Stepinac Fabijanić i Ranko Žugaj. 

 24. studenoga – Društvo „Naša djeca“ Ozalj – Pričaonica. 

 25. studenoga – izložba fotografija Antee Šoštarić u galerijskom prostoru 

Knjižnice. 

 30. prosinca – Ogranak Matice hrvatske u Ozlju – redovna godišnja skupština 

Ogranka Matice hrvatske u Ozlju. 

 30. studenoga – Društvo „Naša djeca“ Ozalj – Pričaonica. 

 4. prosinca – posjet Grada Ozlja pobratimljenom gradu Mursko Središće, 

sudjelovanje knjižničara u ozaljskoj delegaciji. 

 7. prosinca – otvorenje izložbe božićnih dekoracija Irene Cindrić u čitaonici 

Knjižnice. 

 8. prosinca – POU Ozalj – predstavljanje knjige Put sjevera s autorom 

Hrvojem Jurićem. 

 14. prosinca – Božićni dječji kvizovi u Knjižnici za osnovnoškolce od 1. do 4. i 

od 5. do 8. razreda, pripremili knjižničar i Valentina Ferenac iz Društva „Naša 

djeca“ Ozalj. 

 22. prosinca – Božićni kviz, pripremio Valentino Kranjčec. 

 

U suradnji s Dječjim vrtićem „Zvončić“ Ozalj tijekom 2023. godine organizirani su posjeti 

dječjih vrtićkih skupina Gradskoj knjižnici Ozalj. Predškolci su u Knjižnici slušali priče i 

upoznali fond i Knjižnicu. U suradnji s Osnovnom školom „Slava Raškaj“ Ozalj i ozaljskim 

područnim školama organizirani su posjeti učenika razredne nastave Gradskoj knjižnici Ozalj 

u sklopu kojih su učenici upoznali knjižnicu i knjižničara te učili koristiti enciklopedije i 

druge knjige iz referentne zbirke.  
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Kako Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska Ozalj ne posjeduje vlastiti prostor, ono 

službeno djeluje u galerijskom prostoru Knjižnice, što je u 2022. uređeno ugovorom između 

dviju ustanova. U organizaciji POU održan je tijekom 2023. niz odličnih tečajeva i događanja, 

a neka od njih održana su u prostoru Knjižnice. Izdvajamo nekoliko sadržaja održanih u 

Knjižnici u organizaciji Pučkog otvorenog učilišta:  

 veljača, ožujak – Radionica crtanja i slikanja pod vodstvom akademskog 

slikara Željka Nemeca. 

 11. svibnja – Izložba radova polaznika Radionice crtanja i slikanja. 

 21. srpnja – predstavljanje stripa Čarobnjak iz Ozlja: Doma je najljepše Josipa 

Stupića, izložba ilustracija Čarobnjaka iz Ozlja. 

 rujan – Dramska radionica glume Daj ne drami pod vodstvom Ane Marije 

Štefanac. 

 20. listopada – dječja predstava Moja baka Super baka u izvedbi glmica Ines 

Cvitković i Lovorke Trdin. 

 8. prosinca – književno-putopisna večer s Hrvojem Jurićem, predstavljanje 

knjige Put sjevera. 

 27. prosinca – Degustacijska izložba kolača i slastica 5 grama ljubavi Ivane 

Opalički. 

 

 

10. Suradnja s drugim ustanovama 

Tijekom 2023. godine ostvarena je uspješna suradnja Gradske knjižnice Ozalj s brojnim 

ustanovama, organizacijama, udrugama i pojedincima. U prvom redu valja spomenuti Grad 

Ozalj koji je osnivač Gradske knjižnice Ozalj, te sve djelatnike Jedinstvenog upravnog odjela 

Grada Ozlja, a zatim cijeli niz ustanova, udruga, institucija, medija, pojedinaca itd. To su, 

među ostalim: Ministarstvo kulture i medija Republike Hrvatske, Karlovačka županija, 

Zavičajni muzej Ozalj, Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska Ozalj, Dječji vrtić „Zvončić“ 

Ozalj, Ogranak Matice hrvatske u Ozlju, Matica hrvatska, Turistička zajednica područja 

Kupa, Crveni križ Ozalj, Društveni centar Ozalj, Osnovna škola „Slava Raškaj“ Ozalj, 

Gradska knjižnica „Ivan Goran Kovačić“ Karlovac i Matična služba karlovačke knjižnice, 

LAG Vallis Colapis, Društvo „Naša djeca“ Ozalj, Udruga za promicanje novih tehnologija 

„Tehno OZ“, Staklo Kadak d.o.o., Družba „Braća Hvatskoga Zmaja“, Narodna knjižnica 

Metlika, Foto Hrvatska, Svijet u bojama, Kinoklub Karlovac, Nacionalna i sveučilišna 

knjižnica u Zagrebu, Književni krug Karlovac, KAportal, karlovački.hr, Trend TV i Trend 

radio, Radio Mrežnica itd. 

Opširnije, slijedi nekoliko istaknutih primjera uspješne suradnje:  

 2023. Dječji vrtić „Zvončić“ i Gradska knjižnica Ozalj surađivali su čak intenzivnije 

nego prijašnjih godina. Za Mjesec Slave Raškaj (ožujak) odgajateljice i mališani iz 

DV-a „Zvončić“ pripremili su izvrsnu izložbu akvarela posvećenih Slavi Raškaj, Slava 

u dječjim očima, koja je postavljena u galerijskom prostoru Knjižnice i otvorena 8. 

ožujka. Vrtićke grupe redovito su tijekom cijele godine posjećivale Knjižnicu, a 

posebno u travnju prilikom Noći knjige kad je knjižničar mališanima čitao priču Dom 

je tamo gdje mi je srce. Knjižničar je povodom Noći knjige posjetio Vrtić te tamo 

također čitao djeci slikovnice i sudjelovao u drugim događanjima. U listopadu, 
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knjižničar je bio uključen u Sportski dan kao „trener“ jedne od vrtićkih grupa u 

sportskom natjecanju, a tijekom Mjeseca hrvatske knjige (od 15. listopada do 15. 

studenoga), vrtićke su grupe redovito posjećivale u upoznavale Knjižnicu. 

 Ostvarena je i značajna suradnja s Osnovnom školom „Slava Raškaj“ Ozalj i svim 

pripadajućim područnim školama. Uz uobičajene posjete učenika Knjižnici kako bi 

upoznali Knjižnicu, knjižničara, fond općenito i referentnu zbirku posebno, važno je 

istaknuti odličnu suradnju koja će uskoro rezultirati lijepom slikovnicom. Naime, 

učenici područnih škola Mali Erjavec, Podbrežje, Trg, Vivodina, Vrhovac i Zorkovac 

posjećivali su tijekom godine Ozalj i ozaljske ustanove, Knjižnicu, POU i Zavičajni 

muzej Ozalj kako bi bolje upoznali svoj grad te potom izradili dječju ilustriranu 

monografiju posvećenu Ozlju i okolici. Projekt je vodila učiteljica Dina Žokvić, a u 

2024. preuzela ga je Diana Kos Buić. Kam ćeš? V Ozalj: Slikovnica ozaljskoga kraja 

nastala u sklopu projekta bit će otisnuta u 200 primjeraka tijekom ožujka 2024. u 

zajedničkoj nakladi Knjižnice i Osnovne škole „Slava Raškaj“ Ozalj.  

 Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska – Ozalj djeluje u prostoru Gradske knjižnice 

Ozalj, obje ustanove proračunski su korisnici Grada Ozlja te vrlo blisko i uspješno 

surađuju. 2023. posebno su uspješne bile suradnje u pripremanju izložbe likovnih 

radova Mire Stepinac, nekoliko književnih večeri te izložbe fotografija Antee Šoštarić. 

Knjižnica kontinuirano u svakom pogledu surađuje i s ostalim proračunskim 

korisnicima, Zavičajnim muzejom Ozalj i Dječjim vrtićem „Zvončić“ Ozalj. 

Ravnatelji navedenih ustanova surađuju kako u zajedničkoj organizaciji raznih 

događanja i programa, tako i u administrativnim zadacima i sl. 

 Zavičajni muzej Ozalj, na čelu s ravnateljem Stjepanom Bezjakom, ostvario je 

značajan i vrijedan doprinos djelovanju Gradske knjižnice Ozalj i POU Katarina 

Zrinska – Ozalj kroz pomoć i suradnju u organizaciji i postavljanju izložbi Mire 

Stepinac i Antee Šoštarić u galerijskom prostoru Knjižnice. 

 U suradnji s Ogrankom Matice hrvatske u Ozlju organiziran je natječaj „Moje drago 

serce“ 2023. Knjižničar Bogdan Bošnjak obnaša dužnost tajnika Ogranka Matice 

hrvatske u Ozlju i sudjelovao je na predstavljanjima knjiga u izdanju Ogranka i 

drugim događanjima u organizaciji Ogranka. Knjižnica je tako podržala Ogranak 

prilikom npr. predstavljanja knjige Narav države Jakova Erdeljca i Tomislava Dretara 

26. svibnja u Ozlju i 6. lipnja u Zagrebu, kao i 2. srpnja kad su Ogranak i POU Ozalj 

predstavili knjigu Vrachtva vsagdanja domača (Ljekaruša, u izdanju POU) na 

Drugome festivalu knjige u Matici hrvatskoj u Zagrebu, itd. Godišnja skupština 

ozaljskog Ogranka Matice hrvatske održana je u Gradskoj knjižnici Ozalj 30. 

studenoga 2023. 

 Kao i prijašnjih godina, Društvo „Naša djeca“ Ozalj organiziralo je tijekom 2023. 

godine niz Pričaonica u Knjižnici, njih čak 20. Gradska knjižnica Ozalj opet se 

uključila u „Dječji tjedan u Ozlju“ u organizaciji DND-a Ozalj od 3. do 10. listopada, 

ponudivši tada besplatno učlanjenje ili produženje članarine za djecu do 14. godina 

starosti. U sklopu obilježavanja Dječjeg tjedna Knjižnica i DND Ozalj zajednički su 

pripremili i održali Dječji kviz namijenjen djeci osnovnoškolskog uzrasta, a još su dva 

dječja kviza zajednički pripremljena uoči Božića. 
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